

Białogard, dn. 07.06.2013 r.

IZP.272.2.2013.RB

Wg rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie modernizacji systemów grzewczych w obiektach użyteczności publicznej na terenie Powiatu Białogardzkiego – modernizacja instalacji c.w.u. poprzez montaż kolektorów słonecznych w budynku Centrum Rehabilitacji w Białogardzie.

Powiat Białogardzki – Starostwo Powiatowe w Białogardzie, Plac Wolności 16 - 17 na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) udziela wyjaśnień do zadanych pytań dotyczących treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. Pytanie oferenta:

„Czy Zamawiający dopuści kolektory słoneczne o niższej temperaturze stagnacji wynikającej z zastosowania ograniczników/bezpieczników termicznych chroniących kolektory próżniowe przed szkodliwym działaniem przegrzewów ?”

Odpowiedź:

Nie. Obniżenie parametrów w znaczący sposób wpłynie na odstępowanie dotyczące jakości zastosowanych urządzeń

2. Pytanie oferenta:

„Zgodnie z art. 38.1 Ustawy Prawo zamówień publicznych niniejszym prosimy o wyjaśnienie zapisu SIWZ dotyczącego w pk-cie:

„5. b) posiadanie wiedzy i doświadczenie – Opis sposobu dokonania oceny spełnienia tego warunku”, gdzie Zamawiający wymaga wykazanie się wykonaniem roboty budowlanej o podobnym charakterze o wartości 800 000,00 zł brutto. Zapis ten nie jest zgodny z duchem art. 22 pkt 4, narusza warunek proporcjonalności do przedmiotu zamówienia oraz narusza nasz interes prawny i zasadę uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Podczas przygotowywania kosztorysu ofertowego, na poziomie cen z 2013 r. stwierdziliśmy, iż zasada proporcjonalności została naruszona o ok. 100%. Przypuszczamy, iż przygotowywanie dokumentacji projektowej w 2010 r. zakładało zbyt duży stopień wzrostu inflacji a sytuacja rynkowa 2013 r. znacznie weryfikuje wartość zadań.

Warunki określone w specyfikacji powinny mieć jedynie na celu ustalenie zdolności określonego podmiotu do wykonania danego zamówienia, nie mogą zaś prowadzić do eliminacji wykonawców poprzez formułowanie warunków nadmiernych, nie mających uzasadnienia w specyfice przedmiotu zamówienia.

Możemy wykazać, iż firma nasza w okresie ostatnich 5 lat wykonała wiele robót o podobnym bądź tożsamym zakresie, rozmiarze, specyfice i stopniu skomplikowania o wartości jednak nie przekraczającej 800 000,00 zł. Warunek powyższy zamyka nam, jak i innym lokalnym wykonawcom możliwość wzięcia udziału w postępowaniu przetargowym. Paradoksem będzie fakt, iż ze środków pozyskanych przez Związek Miast i Gmin Dorzeźcza Parsęty będą odnosić korzyści potencjalni „więksi” oferenci z innych regionów kraju. Wnosimy o zmianę zapisów w SIWZ na takie, gdzie potwierdzeniem wymaganego doświadczenia wykonawcy będą parametry proporcjonalne zrealizowanych obiektów do przedmiotu postępowania, co zgodne będzie z duchem art. 29.1 ppkt 2 Ustawy – Prawo zamówień publicznych.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu.

Otrzymują:

1. Oferenci biorący udział w postępowaniu,
2. Strona internetowa,
3. a/a.

